
Copia 
 

 
PROVINCIA DI PAVIA 

UNIONE DI COMUNI LOMBARDA PRIMA COLLINA 
CANNETO PAVESE – CASTANA - MONTESCANO 

 

 COMUNE DI CANNETO PAVESE 

 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TERRITORIO 
N. 27 DEL 14/06/2023 

 
OGGETTO: Potenziamento delle attrezzature del Parco comunale con realizzazione di 
un nuovo locale destinato a luogo di aggregazione. Realizzazione impianto elettrico. 
Provvedimenti. CUP I15B22000320007, CIG ZAC3B8C391. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO 

Premesso che questa amministrazione ha ricevuto un contributo di € 25.000,00 da parte della 
Fondazione Banca del Monte di Lombardia finalizzato al potenziamento delle attrezzature del 
Parco comunale con realizzazione di un nuovo locale destinato a luogo di aggregazione; 

Richiamata la propria determinazione n. 21 del 01/06/2023 con cui è stata affidata la realizzazione 
della struttura alla ditta specializzata Paganelli Srl con sede in via Val Rossenna 1923 – 41048 
Prignano sulla Secchia (MO), C.F./P.I. 02521080362; 

Dato atto che occorre provvedere alla realizzazione dell’impianto elettrico da affidarsi a ditta 
specializzata e qualificata e all’uopo è stata individuata la ditta F.L. IMPIANTI di Ferri Luigi, 
C.F. FRRLGU65R05B201B, con sede in via Vescola n. 33 – 27049 Stradella (PV); 

Ritenuto inoltre che la suddetta ditta sia in possesso di adeguati requisiti di idoneità professionale, 
capacità economica e finanziaria, capacità tecniche e professionali; 

Visto il Durc On Line regolare Numero Protocollo INAIL_37112048 e scadenza validità 30/06/2023; 
Verificato che l’importo della fornitura è riconducibile alla previsione di cui all’art. 36 c. 2, lettera 

a) del D.lgs. n. 50/2016 ed ai commi 501-502 della legge n. 208/2015 con cui è stato modificato il 
comma 450 della legge n. 296/2006 per cui è possibile svincolarsi dall’obbligo del ricorso al 
MEPA per effettuare acquisti autonomi; 

Viste le dichiarazioni dell’operatore economico selezionato di non rientrare in nessuna delle cause 
di esclusione di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016; 

Assunto specifico CIG n. ZAC3B8C391 presso il sito dell’ANAC – Autorità Nazionale 
Anticorruzione. 

Ritenuto altresì di procedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P.  al suddetto operatore 
economico; 

Visti: 



 il decreto del presidente dell’Unione n. 8/2023 con cui il sottoscritto veniva nominato 
responsabile del servizio territorio e, quindi, degli uffici assegnati a tale servizio nell’allegato 
A) al regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 il suddetto regolamento ove vengono richiamate le competenze dei responsabili dei servizi; 
 la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 21/04/2023 avente ad oggetto: Esame ed 

approvazione del bilancio di previsione 2023-2025; 
 la delibera G.C. n. 19 del 21/04/2023 di approvazione del P.E.G. 2023/2025; 
 gli articoli n. 179 e n. 183 del D.lgs. n. 267/2000 ed i principi contabili vigenti; 

Tutto ciò premesso, 
D E T E R M I N A 

 
 di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 di procedere all’affidamento all’operatore economico specializzato e qualificato F.L. 

IMPIANTI di Ferri Luigi, C.F. FRRLGU65R05B201B, con sede in via Vescola n. 33 – 27049 
Stradella (PV), per mezzo di procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lett. a) d.lgs. 50/2016, della realizzazione dell’impianto elettrico del nuovo locale da 
destinare alla struttura polifunzionale in corso di realizzazione nel Parco comunale, al 
prezzo a corpo di € 3.000,00 + IVA 22%; 

 di prendere atto che il CIG riferito all’esecuzione dei lavori in argomento, è il seguente: 
ZAC3B8C391; 

 di impegnare la spesa complessiva di € 3.660,00 con imputazione al cap. 9030/1300/2 
missione 9 programma 5 del bilancio 2023-2025, gestione competenza 2023; 

 di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Daniele Sclavi; 
 di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 

all’art. 23 del d.lgs. 33/2013. 
 

Dà atto, altresì, che la presente determinazione: 
a) viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, 

comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con d.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 

b) viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 
trasparenza dell’azione amministrativa. 

                                                                                                       
 

 Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to : Sclavi Ing. Daniele 



VISTO PER REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile. 

 

X 

 

Canneto Pavese, lì 14/06/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : dott. Muttarini Gian Luca  

 
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.     del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dalla data odierna. 
 
Canneto Pavese, lì 15/07/2023 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to :  Colombi Sandra 
 
 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 
 * 


